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З А П И С Н И К
Од 5-та (петата) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 25.12.2025 година (петок) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 5-тата седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 4-та Седница на Совет на Општина Берово;
2.Нацрт Статут за измена на Статутот на Општина Берово;
3.Предлог Статут за измена на Статутот на Општина Берово;
4.Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
5. Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово;
6.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
7. Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2026 година;
8. Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински совет за социјална заштита во Општина Берово;
9. Предлог Одлука за формирање на Локален Совет за превенција;
10.Предлог Буџет на Општина Берово за 2026 година;
11.Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2026 година;
12. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
13. Предлог Буџетски Календар за 2026 година;
14. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2026 година;
15. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2026 година;
16. Измена на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година;
17. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
18. Предлог Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
19. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
20.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
21. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година;
22. Деветмесечен финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
23.   Детален Извештај за активностите на Локалниот совет за превенција – Берово, за 2022,  2023, 2024 и 2025 година;
24. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација – ДТ СТОКОМАК ДОО СКОПЈЕ
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација  -М Кеш Скопје
26.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
27.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
29.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 25 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
30.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 6), Внатрешна површина 20 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
31.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 891 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП, Внатрешна површина 41 м2 и Влез 2 ПР, бр.1, ДП, Внатрешна површина 2 м2 (вкупна површина 43 м2), заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово – (Објект пред влез во Стара Гимназија во Берово);
32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 151 м2 од 197 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово – (Објект Дом на Култура во Берово);
33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово).
34.Советнички иницијативи и прашања;
35. Барања од институции и граѓани
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 5 нови точки:
· Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово
· Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
·  Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
·  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
· Предлог Одлука за прифаќање на донација
 Со ова дополнување  новите предложени точки да бидат под реден број 1 да биде *Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово додека под реден број 34,35,36,37 да бидат ставени точките  *Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово; *Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;*Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;*Предлог Одлука за прифаќање на донација, а како точка 38 да биде ставена *Записник од 4-та Седница на Советот на Општина Берово, точките *Советнички иницијативи и прашања и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број  39 и 40 .
Градоначалникот Петар Ружински  збор даде на Раководителот на финансии Звонко Пекевски да се произнесе во однос на ново предложената точка * Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово.
Раководителот Звонко Пекевски зеде збор и даде појаснување за првата точка  со која се дополнува дневниот ред односно врз основа на донесениот план за развој за фискалната 2026 година, а со потпишувањето на договорот на Министерството за култура за изградба на Мултифункционалната сала се наметнува потребата средствата од Буџетот за таа намена да се избришат за затварање на целокупната финансиска конструкција т.е. сумата од 15.200.000 денари се брише и кога ќе се избере најповолен понудувач во тендерска постапка тогаш согласно договорот ќе се вметне потребната сума.
Збор зеде Градоначалникот Петар Ружински кој даде  образложение во однос на ново предложените точки.Во врска со точките Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово и Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово појасни дека во претходниот состав е формирано тело за надзор на ЈПКР,,Услуга’’Берово со мандат до 10.12.2025 година бидејќи мандатот е истечен се јавила потребата овие две точки да бидат ставени како итни точки, дополнителни точки.
Во врска со точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово Градоначалникот Петар Ружински кажа дека сите се запознаени за причините за избор на нов член на надзорен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово и нагласи да се усвои без понатамошна дискусија.
Во однос на точката Предлог Одлука за прифаќање на донација напомена дека веќе е пракса ваквите точки да бидат ставени како дополнителни точки доколку се јави потреба да се стават на дневен ред.Образложи дека станува збор за комплетно софтверско решение за промоција на туризмот visit berovo кое е донација од Васко Дракалски.Целта е да се модернизира промоцијата на туристичката понуда на градот Берово.
Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на градоначалникот Петар Ружински да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предлогот за точката Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката  Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката   со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката Предлог Одлука за прифаќање на донација со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница
По усвојување на предлог точките на Градоначалникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Градоначалникот Петар Ружински и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1. Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово
2. Нацрт Статут за измена на Статутот на Општина Берово;
3. Предлог Статут за измена на Статутот на Општина Берово;
4. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
5. Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
7. Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2026 година;
8. Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински совет за социјална заштита во Општина Берово;
9. Предлог Одлука за формирање на Локален Совет за превенција;
10.Предлог Буџет на Општина Берово за 2026 година;
11. Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2026 година;
12.Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
13.Предлог Буџетски Календар за 2026 година;
14. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2026 година;
15. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2026 година;
16. Измена на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година;
17.Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
18.Предлог Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
19. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
20.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
21.Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година;
22.Деветмесечен финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
23. Детален Извештај за активностите на Локалниот совет за превенција – Берово, за 2022,  2023, 2024 и 2025 година;
24.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација – ДТ СТОКОМАК ДОО СКОПЈЕ;
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација – М Кеш Скопје;
26. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
27. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
29.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 25 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
30.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 20 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 891 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП, Внатрешна површина 41 м2 и Влез 2 ПР, бр.1, ДП, Внатрешна површина 2 м2 (вкупна површина 43 м2), заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово – (Објект пред влез во Стара Гимназија во Берово);
32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 151 м2 од 197 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово – (Објект Дом на Култура во Берово);
33.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово).
34.Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
35.Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
36. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
37. Предлог Одлука за прифаќање на донација;
38.Записник од 4-та седница на Советот на Општина Берово;
39.Советнички иницијативи и прашања;
40.Барања од институции и граѓани.
 
1.Измена на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измената на Заклучок за одобрување на План за програми за развој на Општина Берово.      
2.Нацрт Статут за измена на Статутот на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за Статут и прописи, советникот Даниел Черговски зеде збор и кажа дека Одлуката за промена на член 85 од Статутот на Општина Берово произлегува од тоа што истата е веќе изгласана на претходната седница со тоа што сега ова е само промена од техничка природа т.е. треба да се регулира само правната форма на членот.На комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Нацрт Статут за измена на Статутот на Општина Берово е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 2)
3. Предлог Статут за измена на Статутот на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор повторно се јави советникот Даниел Черговски воедно како претседател на Комисијата за Статут и прописи и напомена дека и овде е истото образложение како и за претходната точка односно станува збор за техничка формулација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Статутот  за измена на Статутот на Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 3)
4.Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој  зеде збор и кажа дека Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово од 12. 371. 921 денари е за исплата на отворен долг за побарувања и снабдувања со електрична енергија и други услуги кои се фактурирани од 30.06.2021 година до 26.11.2025 година кој должникот ЈПКР,,Услуга’’Берово го има кон доверителот EVN Home Македонија. Исто така, напомена дека сепак ќе остане долг од околу 9.000.000 денари кои ќе бидат фактурирани по субвенционирањето.Исплатата ќе се прави на 60 месечни рати т.е. од 21.01.2026 година до 20.12.2030 година.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и нагласи дека пред да се субвенционира претпријатието треба да се направи детален финансиски извештај и да се види каде се средствата што ги прибира од граѓаните од причина што Општината редовно го финансира претпријатието и граѓаните се должни да знаат каде им одат парите.Напомена дека треба да се направи ревизија на работата на надлежните и да се побара одговорност од истите бидејќи не се работи за мала сума на пари.
Претседателот Владко Шахпаски зеде збор и појасни дека во матерјалите има финансиски извештај од претпријатието и истиот ќе биде ставен во наредните точки во истата седница  а со тоа може да се согледа тоа каде се потрошени средствата воедно кажа дека е побарана ревизија за работата на надлежните но тоа зависи од државниот ревизор кога ќе ја изврши ревизијата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово  е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 4)
5.Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа со оваа одлука се доделуваат 200.000 денари на Црвен крст Република Северна Македонија, Општинска организација Берово од Програмата А0 трансфери на хуманитарни организации.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ,1 ОТСУТЕН, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката  Предлог О Д Л У К А за доделување на финансиски средства на Црвен Крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово е усвоена.
(Советникот Гоце Ружински беше отсутен за време на гласањето на точка 5)
6. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателелот на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој, советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека станува збор за истата просторија која се дава на Црвен крст на РСМ Општинска организација Берово веќе неколку години без надомест за нивно поефикасно работење.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово е усвоена. 
7. Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот  Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за изготвување на Програма за работа на Совет на Општина Берово зеде збор и кажа дека Програмата за работа на Советот за 2026 година е изготвена врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа и Статутот на Општина Берово со цел обезбедување на транспарентност и почитување на законските рокови за планско работење на советот на Општина Берово во текот на цела година Програмата е поделена на 4 дела: Општ дел, Посебен дел кој е поделен во 4 квартали:нормативен дел и завршен дел првиот квартал се однесува на отчетноста и завршноста на буџетските сметки за претходната година, вториот и третиот се тековните извештаи, Програмите во образованието и Годишните планови за вработување.Четвртиот квартал се однесува на носењето на буџетот и предлог развојните програми за наредната година.Напомена дека во Програмата има нов дел а тоа е заштита и спасување на Општина Берово каде што советот е должен да ја следи ситуацијата и да доставува тримесечни извештаи.Програмата може да се дополнува согласно потребите и барањата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
8. Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински совет за социјална заштита во Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека според Решението за основање на Општински совет за социјална заштита во Општина Берово треба да се изготви социјален план за подрачјето на целата општина кој план треба да ги мапира сите социјални проблеми во општината врз основа на што Градоначалникот ќе изготви годишна програма за социјална заштита која ќе ја донесе Советот. Кажа дека секоја институција, секоја единка корисник во Општината, по барање од Општина Берово дала свој предлог за членови на овој Општински совет за социјална заштита во општина Берово и тоа : Биљана Марковска (претставник од општинска администрација); Биљана Каламадевска  (претставник од општинска администрација), Јасмина Кржовска (претставник од општинска администрација); Благица Лапевска (претставник од општинска администрација); Роза Пајантова (претставник од центар за социјална работа); Снежана Ингилиска  (претставник од ОЈУДГ “23 Август” Берово); Андријана Ѓеринска (претставник од ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово); Ванчо Чибански (претставник од основно образование); Сања Глабовска (претставник од основно образование); Цветанка Пеовска (претставник од средно образование); Татјана Бошнаковска (претставник од здравствена заштита); Габриела Чучурска (претставник од АВРСМ); Живка Каширска (претставник од ОВР Берово); Маја Рашковска (претставник од ОЈО); Емилија Џамбаска Буровска (Црвен Крст на РСМ – Општинска организација Берово); Отец Илија Букушовски (претставник од христијанска верска заедница); Тахир Дестанов (претставник од исламска верска заедница).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински совет за социјална заштита во Општина Берово  е усвоена.
9. Предлог Одлука за формирање на Локален Совет за превенција;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа со оваа одлука се формира совет за превенција со следниот состав: Маја Рaшковскa- Основно јавно обвинителство Берово; Јованка Петровска - Командир на полициско одделение за безбедност во патниот сообраќај; Сашко Андовски – Заменик командир на полициска станица од општа надлежност; Владко Шахпаски - Претседател на Совет на Општина Берово; Даниел Черговски- Член на Совет на Општина Берово од редовите на ВМРО – ДПМНЕ и коалицијата; Емилија Галабовска Биљарска- Член на Совет на Општина Берово од редовите на СДСМ и коалицијата; Маја Тушевска – член на Совет од Политичка партија ЛЕВИЦА; Елена Стамболиска - од областа на образованието; Зорица Ризовска- од областа на здравството; Горан Пармачки – од областа на здравството; Ирена Коловска - Општина Берово (општинска администрација); Јасмина Соколовска - Здружение на граѓани.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за формирање на Локален Совет за превенција е усвоена.
10. Предлог Буџет на Општина Берово за 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и образложи дека согласно член 27 и член 28 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа е составен предлог Буџетот за 2026 година чија проекција е 463.024.000  денари или 7.528.846 евра.Буџетот претставува внимателно и одговорно планирана финансиска рамка .Основниот Буџет е 162.138.592 денари или 2.636.400 евра од кои голем дел опфаќа на капитални расходи што значи всушност тоа се инвенстиции т.е. реализација на проекти за развој на Општината и подобар живот за граѓаните.Буџет на самофинансирачки активности е сума од 27.008.000 денари или 439.154 евра .Буџет на донации е 23. 903.924 денари или 388.682 евра,Буџет на дотации 249.973.484 денари или 4.064.609 евра.Истакна дека како градоначалник ќе се залага за негова целосна реализација која пред се мора да биде транспарентна и отчетна со редовно информирање на граѓаните.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и појасни дека точката е разгледана на Комисија за финансирање,буџет и локален економски развој и дополни дека основниот Буџет е зголемен за дополнителни 54.249.063 денари кое зголемување произлегува од договорот склучен меѓу Општината и Министерството за култура за реализација на проектот Мултифункционална сала во склоп на Дом на културата,,Димитар Беровски"Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката  Предлог Буџет на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 10)
11. Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2026 година;
Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и даде појаснување дека  врз основа на тоа што веќе е донесен Предлог Буџетот од страна на Советот точката треба да биде повлечена од дневниот ред .Воедно се заблагодари на сите советници за донесувањето на Буџетот на Општина Берово.
12. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Буџетот на Општина Берово се извршува според одредбите на оваа Одлука.Напомена дека Буџетот се состои од: Основен буџет; Буџет на самофинансирачки активности; Буџет на донации; Буџет на дотации и Буџет на заеми.Напомена дека со оваа одлука конкретно се прецизира начинот на извршување на средствата и начинот на пренамена на одобрените буџети.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2026 година  е усвоена.
13. Предлог Буџетски Календар за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека во Предлог Буџетскиот календар за 2026 година е прецизирано месечното реализирање на буџетот т.е. по месеци како ќе се трошат парите од  буџетот.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Буџетски Календар за 2026 година  е усвоена.
14 .Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2026 година;;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и појасни во врска со Предлог Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2026 година кажа дека тоа е одлука која се донесува секоја година , а се утврдува според колективните договори.  На комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2026 година е усвоена.
15. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности  зеде збор и образложи дека со оваа одлука се продолжува времето за работење на угостителските објекти на подрачјето на Општина Берово исклучиво кога се одржуваат значајни културни настани и друг вид манифестации во согласност со Годишните програми на Општината за 2026 година.Според тоа се определува продолжување за 142 часа за точно определени датуми, верски празници и викенди со зголемена туристичка посетеност.Целта е да се подржи локалната економија и да се создадат подобри услови за туристите.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2026 година е усвоена.
16. Измена на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека измена во програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата  се однесува на дополнување на програмата во делот за реализација на проектот мултифункционална сала во склоп на Дом на културата,,Димитар Беровски’’ каде што вредноста на проектот е 115.354.817 денари од кои од Владата на РСМ  се одобрени 90.414.225 денари а од Буџетот на Општина Берово се предвидени 24.940.592 денари па според тоа сумата на предвидените средства во програмата од 7.728.000 денари се менува и гласи 123.082.817 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година  е усвоена.
17. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека според Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете право на тоа имаат родители кои имаат регистрирано и пријавено постојано место на живеење во општината во календарската година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАН советник точката Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете е усвоена.
18.Предлог Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и  кажа дека Измената на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година се однесува за поточка 1.5 изработка на проекти каде што сумата од 1.500.000 денари се менува и гласи 2.000.000 денари заради потребата од изработка на нови проекти.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година  е усвоена.
19. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека Извештајот  за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година бил образложен од Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина,Ванчо Димовски односно реализацијата на истиот е со вкупно потрошени средства од 22.718.492 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година е усвоена.
20. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово
Претседателот на Советот, Влатко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека со  ова решение се разрешува Гоце Џалевски по негово барање, додека предлог на советничката група на ВМРО ДПМНЕ е да се именува Тања Симевска Атанасова.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 9 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово е усвоена.
(Советниците Маја Тушевска,Емилија Галабовска Биљарска, Игорчо Жежовски, Горан Ружински, Гоце Ружински и Лилјана Бојчовска беа воздржани за време на гласањето на точка 20)
21. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска зеде збор и кажа дека на комисијта бил присутен и В.Д. Сашко Шумански кој ја образложил Програмата за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година која опфаќа пред се обезбедување на безбедна вода за пиење, управување со јавната чистота, одржување на зелените површини и други комунални дејности.Кажа дека на Комисијата било напоменато дека оваа година ќе се иницира склучување на договор со општина Пехчево за прочистување на отпадните води.В.Д.  Сашко Шумански истакнал дека е планирано и проширување на активностите во канализациониот систем во с.Мачево како и воведување на корисниците во системот за наплата.Исто така, кажа дека се врши редовно испитување на водата за пиење која според последните две анализи е во дозволените граници, а воедно ќе бидат засилени контролите за дивите приклучоци поради кои се јавуваат загуби на вода.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година е усвоена.
22. Деветмесечен финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и образложи дека според извештајот претпријатието има приходи од работење 50.358.580 денари, а расходи од 53.839.415 денари при што претпријатието работи со 3.480.835 денари загуба.За разлика од претходната година приходите бележат пораст за 2.860.542 денари кои приходи се должат на покачувањето на цената за вода и ажурирањето на површините и повисоката цена која ја плаќаат правните лица за сметот.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 5 гласа ЗА , 9 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Деветмесечен финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година не  е усвоена.
(Советниците Тања Шенковска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски, Владко Шахпаски, Емилија Пачемска, Зоран Багашовски, Николчо Беќарски, Весна Ралповска, Илија Цикарски беа против, додека советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 22)
 
23. Детален Извештај за активностите на Локалниот совет за превенција – Берово, за 2022,  2023, 2024 и 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и образложи за четири годишниот извештај на Локалниот совет за превенција според кој овој орган има одржано 24 седници.Во извештајот се опфатени сите реализирани активности, превземените мерки и остварена соработка со надлежните институции кои се насочени за управување на безбедноста и заштитата на населението.Напомена дека советот работел континуирано и дал голем придонес во решавањето на проблемите.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Детален Извештај за активностите на Локалниот совет за превенција – Берово, за 2022,  2023, 2024 и 2025 година   е усвоена.
24. О Д Л У К А за прифаќање на донација – ДТ СТОКОМАК ДОО СКОПЈЕ
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека со оваа одлука општина Берово прифаќа донација од други услуги и добра од давателот Стокомак ДОО Скопје.Донацијата е наменета за новогодишната програма која ја организира Општина Берово на ден 02.01.2025 година и се состои од 100 новогодишни пакетчиња.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за прифаќање на донација - ДТ СТОКОМАК ДОО СКОПЈЕ е усвоена.
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација – М Кеш Скопје
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и објасни дека станува збор исто така за донација од страна на М Кеш Скопје наменета за новогодишната програма која ја организира Општина Берово на ден 02.01.2025 година и се состои од 100 новогодишни пакетчиња.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на донација – М Кеш Скопје е усвоена.
26. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот  Зоран Багашовски ,претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека во врска со оваа точка станува збор за просторија која е во сопственост на општината всушност се работи за објект каде е сместен Центарот за лица со попреченост во старата гимназија која е веќе дадена во закуп но поради истекот на договорот истиот треба да се обнови.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија) е усвоена.
27. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека станува збор за бифето во објект нова Гимназија – Ацо Русковски со површина од 51м2 , а истата не е издадена.
Советничката Весна Ралповска зеде збор и предложи просторијата  да не се издава туку да се користи за изведување на практична настава на угостителско туристичката струка за кое што нешто бил известен и Раководителот на Одделението за урбанизам кој во однос на тоа дал појаснување дека не постојат никакви пречки за ваква намена.Предложи советот да не ја подржи ваквата одлука.
Раководителот на Одделението за општи и правни работи,Анита Рунтевски  зеде збор и појасни дека со имотот на општината располага Советот и истиот одлучува дали одредени објекти ќе се дадат во закуп или на лицитација ги повика советниците да гласаат по сопствено убедување.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  НЕМА  ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 15 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за донесување на О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja во објект нова Гимназија – Ацо Русковски) не е  е усвоена.
28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и  заштита на животната средина зеде збор и кажа дека се работи за просторија каде што е сместена Агенцијата за храна и ветерина која е изнајмена од страна на Министерството за економија.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово) е усвоена.
29. О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 25 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека просторијата е изнајмена од приватна фирма за транспорт, шпедиција и продажба на добра и услуги.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и даде забелешка во однос на хигената во Бизнис инкубаторот како лице кое од блиску ја има согледано ситуацијата бидејќи работното место и е во овој објект па посочи дека просториите кои се изнајмени се одржуваат и чистат редовно, додека другите простории кои се заеднички а се во сопственост на општината хигената и одржувањето на истите е на многу ниско ниво.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 25 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово) е усвоена.
30. О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 20 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор даде образложение во врска со Предлог Одлуката  за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 20 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15  гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија – број 5), Внатрешна површина 20 м2 од 138 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово) е усвоена.
31. О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 891 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП, Внатрешна површина 41 м2 и Влез 2 ПР, бр.1, ДП, Внатрешна површина 2 м2 (вкупна површина 43 м2), заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово – (Објект пред влез во Стара Гимназија во Берово);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина кажа дека станува збор за просторија каде што е ресторан Берлина.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 891 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП, Внатрешна површина 41 м2 и Влез 2 ПР, бр.1, ДП, Внатрешна површина 2 м2 (вкупна површина 43 м2), заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово – (Објект пред влез во Стара Гимназија во Берово)  е усвоена. 
32. О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 151 м2 од 197 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово – (Објект Дом на Култура во Берово);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина во врска со оваа точка кажа дека станува збор за просторија каде што е сместена Стопанска Банка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 151 м2 од 197 м2, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово – (Објект Дом на Култура во Берово) е усвоена.
33. О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина кој што напомена дека станува збор за просторија каде што е сместена сендвичара Викторија.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово) е усвоена.
34. О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Владко Шахпаски зеде збор и кажа дека Градоначалникот Петар Ружински со самиот предлог на истата точка на почетокот на седницата ја има образложено потребата и оправданоста за донесувањето на точката. 
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово  е усвоена.
35.   О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и напомена дека оваа точка како и претходната е објаснета од страна на Градоначалникот Петар Ружински на почетокот од седницата. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА ВОЗДРЖАНИ  советници точката О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово  е усвоена.
36. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 За збор се јави советничката Емилија Пачемска која кажа дека со ова Решение се разрешува членот Викторија Нешовска поради смрт , а како предлог на советничката група на ВМРО ДПМНЕ се именува Славчо Аждерски  .
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 9 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово е усвоена.
 (Советниците Игорчо Жежовски, Емилија Биљарска Галабовска, Лилјана Бојчовска, Гоце Ружински, Горан Ружински и Маја Тушевска беа воздржани за време на гласањето на точка 36)
37. Предлог Одлука за прифаќање на донација;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и појасни дека Градоначалникот Петар Ружински дал образложение во врска со точката а воедно дополни дека станува збор за софтверска донација visit berovo за промоција на туризмот од страна на лицето Васко Дракалски.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор а воедно ја поздрави донацијата со што постави прашање земајќи во предвид дека веќе имало таква страна visit berovo која била финансирана од UNDP чиј сопственик била Општина Берово  а сега ја нема, со оглед на тоа праша дали станува збор за истата web страна или е комплетно ново изработена.
Претседателот на Совет,Владко Шахпаски зеде збор и кажа дека постоела ваква страна но веќе била застарена и не се ажурирала, па сега оваа е изработена врз основа на претходната но модернизирана со нови стандарди да може да се трансформира во мобилна апликација.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека донацијата всушност е обновувањето и модернизацијата на web страната.Воедно се заблагодари на Васил Дракалски за донацијата.
Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека донацијата е од исклучителна важност за општината и напомена дека доколку би требало да се издвојат средства од Буџетот за вакво софтверско решение тоа би би била значителна сума бидејќи ваквите софтверски решенија се доста скапи. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог Одлука за прифаќање на донација е усвоена.
38. Записник од 4-та седница;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Записник од 4-та седница е усвоена.
39.Советнички иницијативи и прашања;
 На 5-тата Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советничка иницијатива од страна на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ за унапредување на свеченоста и естетскиот  чин  за склучувањето на бракови во Општината кои  најчесто се склучуваат во големата сала во општинската зграда.Кажа дека предлагаат на Советот на Општина Берово да изготви заклучок со кој ќе се задолжи општината да ги набави следните реквизити:специјализирани свечени папки за венчалниот лист изработени од високо квалитетен матерјал со втиснат грб на општината и натпис на Општина Берово , а во внатрешноста на папката покрај местото за венчалниот лист да бидат испечатени мудри мисли за бракот и семејството се со цел младите да имаат траен спомен за нивниот најубав миг од животот.Понатаму да се стави нова декоративна цветна екибана за да се подобри визуелниот ефект на фотографит од церемонијата и за крај да се обезбеди аудио опрема за музички ефект кој би одел во позадина за време на церемонијата.
40.Барања од институции и граѓани.
1.Барање за ослободување од комуналии по основ на сопствено инвестирање во електричен приклучок и набавка на сопствена трафостаница
На 5-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 25.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.09-4475/1 од 15.12.2025 година и е донесен заклучок дека поради фактот што се отворени повеќе прашања во врска со Барањето од АУОРА ТУРС ДООЕЛ Скопје потребно е истото да се достави до Министерството за транспорт, за нивно запознавање и добивање на насоки за понатамошно постапување. За понатамошниот тек на постапката, ќе бидат  благовремено известени.
2.Барање ос Стојанка Ролевска
На 5-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 25.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.09-4509/1 од 17.12.2025 година и е донесен заклучок  каде што имајќи во предвид дека за иста намена во тековната буџетска година веќе се одобрени и распределени средства, Советот на Општина Берово во моментот не може да даде позитивно мислење. Во согласност со важечките прописи и усвоениот Буџет за 2026 година односно на почетокот на 2026 година потребно е лицето да  достави ново барање до Советот на Општина Берово кое ќе биде повторно разгледано и одобрено како такво.
3.Барање од Росана Алачовска
На Росана Алачовска и се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
4.Барање од Снежана Костадиновска
На Снежана Костадиновска и се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување
5.Барање за ослободување од наплата за комунална такса за улично осветлување од Бранко Каламадевски
[bookmark: _Hlk217901752]На 5-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 25.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето од Бранко Каламадевски од Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3967/1 од 10.11.2025 година и е донесен заклучок Советот на Општина Берово врз основа на Законот за комуналните такси („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) и Законот за локалната самоуправа, донесува О Д Л У К А за утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно осветлување во населените места на територијата на Општина Берово, каде што има воспоставено мрежа на улично осветлување и истите ги доставува до трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија, за понатаму да може да врши наплата по тој основ. Од причина што Општина Берово нема донесено О Д Л У К А за утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно осветлување наведениот регион, потребно е да се обратат  до трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија, за утврдување на основот по кој  се врши наплатата.
6.Барање од Полизовска Надица
 На Полизовска Надица и се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување
7.Барање од за ослободување од наплата за комунална такса за улично осветлување од Ѓоко Портарски
На 5-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 25.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето од Ѓоко Портарски од Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3585/3 од 18.11.2025 година и е донесен следниот заклучок Советот на Општина Берово врз основа на Законот за комуналните такси („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) и Законот за локалната самоуправа, донесува О Д Л У К А за утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно осветлување во населените места на територијата на Општина Берово, каде што има воспоставено мрежа на улично осветлување и истите ги доставува до трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија, за понатаму да може да врши наплата по тој основ.Од причина што Општина Берово нема донесено О Д Л У К А за утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно осветлување во месноста Ратевски Ширини, потребно е лицето да се обрати до трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија, за утврдување на основот по кој се врши наплатата.
8.Барање од Црквата ,,Света Параскева’’ во с.Русиново
На МПЦ –ОА СКОПЈЕ СТРУМИЧКА ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА СТРУМИЦА се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), финансиска парична помош за потребите на Црквата ,,Света Параскева’’ во с.Русиново за подобрување на фасадата на Храмот.
 
Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10 часот и 40 минути.
            На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                       
 Бр.09-495/1                                                                                                                       
 06.02.2026 година                                                                                                                                                          Берово

Записничар                                                                                                         Претседател на Совет  Данче Василевска                                                                                                  Владко Шахпаски ______________                                                 М.П.                                         _________________   (потпис)                                                                                                                        (потпис)
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